[image: image1.jpg]Wb
i\ ) ((.J\k})\ -
y \ { ) | 5

V.
kv
)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 250/1
 25 ноября 2021 г.

 д. Горбунки

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Администрация муниципального образования Горбунковское сельское поселение
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
     1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
     2. Отделу учета и отчетности обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ муниципального образования Горбунковское сельское поселение.

     3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение по электронному адресу: www.gorbunki-lmr.ru.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

МО Горбунковское сельское поселение                                                   П.А. Руш
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО Горбунковское сельское поселение
 от 25.11.2021 №250/1
Перечень
муниципальных программ муниципального образования                                Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель программы
	Направление программы

	1. Развитие сельской территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение
	Ответственный исполнитель:

Михайлов А.В.

	Газификация населенных пунктов поселения природным газом

	соисполнитель:

Остапенко А.О.
	Улучшение жилищных  условий граждан,   проживающих   в сельской  местности,  в  том  числе  обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов

	2. Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог муниципального образования Горбунковское сельское поселение
	Ответственный исполнитель:

Руш П.А.
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития автомобильных дорог населенных пунктов поселения

	3. Благоустройство и озеленение территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение
	Ответственный исполнитель:

Михайлов А.В.
	Озеление;

Благоустройство территории;

Уличное освещение;

 Содержание мест захоронения.

	4. Развитие культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Горбунковское сельское поселение

	Ответственный исполнитель:

Мальцев Д.Н.
	Обеспечение населения услугами культуры, спорта, библиотек, проведение досуга, праздников.
Развитие физической культуры и спорта.

Гражданское и военно-патриотическое воспитание детей и молодежи. Создание условий для формирования у молодежи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни страны и поселения

Развитие исполнительских искусств, развитие местного традиционного и народного художественного творчества.